
        
 

 

 

 
                         Závěrečný účet obce Bělá u Jevíčka  

                                               za rok 2021 

                                                     a 

                Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

                                               za rok 2021 

 
Závěrečný účet obce dle § 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC ve znění 

platných předpisů. 

Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2020 usnesením č. 17 

v příjmové části ve výši 5 973 490,-- Kč, ve výdajové části ve výši 5 881 332,-- Kč. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní – výkaz FIN 2-12. 

 

 

Rekapitulace hospodaření - rok 2021 - včetně financování (Skutečnost bez 8115) 

V tabulce není ve sloupečku "Skutečnost" zahrnuta položka 8115 (Změna stavu na 

bankovních účtech). Hodnota této položky ve své podstatě vyjadřuje ve skutečnosti výsledek 

hospodaření v rozpočtovém roce. 

 

 
 

 

 

Skutečné daňové příjmy činily – 5 642 344, 62 Kč, což bylo o 532 283,50 Kč více než 

v předchozím roce 

- přijaté dotace byly v celkové výši   1 718 293,34 Kč 

- nedaňové příjmy byly v celkové výši 554 525,10 Kč 

- sdílené daně byly plněny nejvíce v l. čtvrtletí roku a v prosinci 2021 

 

Schválený Upravený

Daňové příjmy 4 816,00 5 642,34 826,34 5 642,34 0,00

Nedaňové příjmy 373,89 554,53 180,64 554,53 0,00

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Přijaté dotace 83,60 1 718,29 1 634,69 1 718,29 0,00

Financování 547,85 0,00 -547,85 0,00 0,00

Příjmy celkem 5 821,34 7 915,16 2 093,82 7 915,16 0,00

Běžné výdaje 3 786,33 4 222,73 436,39 4 217,96 4,76

Kapitálové výdaje 1 395,00 1 846,33 451,33 1 846,33 0,00

Financování 640,01 1 846,11 1 206,10 640,01 1 206,10

Výdaje celkem 5 821,34 7 915,16 2 093,82 6 704,30 1 210,86

Rozpočtová 

opatření
Příjmy a výdaje

Rozpočet
Skutečnost

Rozdíl    

Upr.r. - Skut.



Místní a správní poplatky tvoří malou část poplatků inkasovaných do rozpočtu obce. 

Nejvýznamnějším místním poplatkem byl vybraný místní poplatek za likvidaci komunálního 

odpadu ve výši 193 315,-- Kč. Tento poplatek je vázán na případný růst běžných výdajů za 

zajištění sběru a likvidace komunálního odpadu, což ostatní místní poplatky nejsou. 

Nejvyšším příjmem byla daň z přidané hodnoty v celkové částce 2 766 507,70 Kč, nejnižší 

daňový příjem z OSVČ  - 56 539,01 Kč, což bylo, ale  o 37 648,31 Kč více než předešlý rok. 

 

Celkové příjmy po rozpočtových úpravách činily 7 915 163,06 Kč 

 

 

Celkové výdaje činily 6 064 292,99  Kč 

Skutečné běžné výdaje byly 4 217 962,19 Kč a kapitálové výdaje byly 1 846 330,80 Kč. 

Splátka jistiny úvěru byla v celkové výši 640 008,-- Kč. 

 

Z hlediska zastoupení kumulovaných výdajů obce, dosahují největší podíl na běžných výdajích 

výdaje na služby občanům (obchod, opravy komunikací, výměna vodoměrů, komunální 

rozvoj). 

 

Vyhodnocení běžných a kapitálových výdajů rozpočtu za odvětvové třídění - rok 2021 

 

 

Schválený Upravený

1031 Pěstební činnost 67,00 29,45 29,45 100,0% 0,00

1032 Podpora ostatních produkčních činností 80,00 0,00 0,00 - 0,00

2141 Vnitřní obchod 108,00 201,93 201,93 100,0% 0,00

2212 Silnice 181,00 265,06 265,06 100,0% 0,00

2310 Pitná voda 217,50 255,37 255,37 100,0% 0,00

2321 Odvád.a čistění odpad.vod a nakl. s kaly 0,00 6,80 6,80 100,0% 0,00

3314 Činnosti knihovnické 64,00 41,86 41,86 100,0% 0,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 11,20 9,24 9,24 100,0% 0,00

3326 Poříz.,a obnova hodnot kultur. povědomí 11,00 6,27 6,27 100,0% 0,00

3341 Rozhlas a televize 2,00 0,00 0,00 - 0,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 59,00 25,07 25,07 100,0% 0,00

3399 Ost.zál.kultury, církví a sděl.prostř. 75,00 47,06 47,06 100,0% 0,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 2,20 75,01 75,01 100,0% 0,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 133,50 225,72 225,72 100,0% 0,00

3613 Nebytové hospodářství 2,00 0,42 0,42 100,0% 0,00

3631 Veřejné osvětlení 28,00 47,75 47,75 100,0% 0,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 596,30 660,99 660,99 100,0% 0,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20,00 17,89 17,89 100,0% 0,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 160,00 155,95 155,95 100,0% 0,00

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 30,00 77,53 77,53 100,0% 0,00

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 120,00 164,23 164,23 100,0% 0,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 26,50 39,87 39,87 100,0% 0,00

4345 Centra sociálně rehabilitačních služeb 5,00 5,00 5,00 100,0% 0,00

5212 Ochrana obyvatelstva 50,00 0,00 0,00 - 0,00

5213 Krizová opatření 50,00 56,47 56,47 100,0% 0,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 25,60 73,38 73,38 100,0% 0,00

6112 Zastupitelstva obcí 643,00 697,34 697,34 100,0% 0,00

6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 31,00 26,24 84,6% 4,76

6171 Činnost místní správy 909,40 946,11 946,11 100,0% 0,00

6310 Obecné příjmy a výd.z finančních operací 40,00 30,66 30,66 100,0% 0,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 24,00 24,17 24,17 100,0% 0,00

6399 Ostatní finanční operace 40,00 0,00 0,00 - 0,00

6402 Finanční vypořádání 5,13 5,13 5,13 100,0% 0,00

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 3 786,33 4 222,73 4 217,96 99,9% 4,76

2310 Pitná voda 360,00 399,58 399,58 100,0% 0,00

2321 Odvád.a čistění odpad.vod a nakl. s kaly 300,00 389,96 389,96 100,0% 0,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 50,00 400,31 400,31 100,0% 0,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 35,00 56,87 56,87 100,0% 0,00

3631 Veřejné osvětlení 300,00 421,60 421,60 100,0% 0,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 0,00 13,00 13,00 100,0% 0,00

6171 Činnost místní správy 350,00 165,00 165,00 100,0% 0,00

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 395,00 1 846,33 1 846,33 100,0% 0,00

VÝDAJE CELKEM 5 181,33 6 069,06 6 064,29 99,9% 4,76

Rozdíl    

Upr.r. - Skut.

Rozpočet
Par. Název paragrafu Skutečnost

Plnění 

Skut./Upr.



Vývoj ukazatele dluhové služby v letech 2017 až 2021 

Ukazatel dluhové služby podle platné metodiky výpočtu, kde je dluhová základna 

ekvivalentní celkovým příjmům. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vývoj dluhové služby za léta 2017 až 2021 (nová metodika) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text 2017 2018 2019 2020 2021

Dluhová základna 6 270 8 352 6 807 6 853 7 915

Dluhová služba 0 397 675 662 664

Ukazatel dluhové služby 0,00% 4,75% 9,91% 9,67% 8,39%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2017 2018 2019 2020 2021

ti
s.

K
č

Dluhová základna Dluhová služba Ukazatel dluhové služby



 

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za skupiny odvětvového třídění - rok 2021 

 

 
 

 

 

Zůstatky finančních prostředků na peněžních účtech - rok 2019 až 2021 

 

 
Zůstatky finančních prostředků na peněžních účtech na konci r. 2021 celkem činily  

11 103 644,02 Kč. 

1 Zemědělství a lesní
hospodářství

2 Průmysl a ostatní
odvětví hospodářství

3 Služby pro
obyvatelstvo

4 Sociální věci a
politika

zaměstnanosti

5 Bezpečnost státu a
právní ochrana

6 Všeobecná veřejná
správa a služby

Schválený 147,00 1 166,50 1 725,70 5,00 125,60 2 011,53

Upravený 29,45 1 518,70 2 486,64 5,00 129,86 1 899,41

Skutečnost 29,45 1 518,70 2 486,64 5,00 129,86 1 894,64

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

ti
s.

K
č

PS leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2019 11 936 11 707 11 386 10 762 9 726 8 633 8 352 8 645 8 639 8 678 8 583 8 748 9 037

2020 9 037 9 167 9 308 9 373 9 482 9 185 9 108 9 236 9 927 10 292 10 269 10 458 9 892

2021 9 892 10 015 10 234 10 327 10 394 10 018 10 496 10 387 10 193 10 577 10 493 11 333 11 103

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

ti
s.

K
č



Dotace poskytnuté obci na financování veřejně prospěšných prací z Úřadu práce ČR celkem 

činily  378 540,-- Kč, celkem bylo vynaloženo 632 361,-- Kč.  

Dotaci na výkon státní správy obec obdržela ve výši 83 600,-- Kč a plně ji vyčerpala. 

Obec obdržela příspěvky ze SR na COVID-19 celkem 70 198,34 Kč. 

Pardubický kraj poskytl  neinv. dotaci na podporu prodejny potravin a smíšeného zboží  ve výši 

37 236,-- Kč. 

Na financování voleb do PS Parlamentu ČR jsme obdrželi dotaci ve výši 31 000,-- Kč a do SR 

bylo vráceno 4 764,-- Kč nevyčerpaných. 

Krajský úřad Pardubice obci poskytl inv. dotaci na projektovou dokumentaci k ČOV a 

splaškové kanalizaci ve výši 250 000,-- Kč a inv. dotaci ve výši 355 000,--Kč na akci 

„Vodovodní řad Malonín“. 

 

Investiční a neinvestiční dotace ze SZIF - Rozšíření a modernizace dět. hřiště Bělá u Jevíčka 

v celkové částce 199 795,-- Kč. 

 

Investiční a neinvestiční dotace ze SZIF – Modernizace knihovny a kul. domu v Bělé u Jevíčka 

v celkové částce 199 200,-- Kč. 

 

Neinvestiční dotace – na pořízení kalového čerpadla pro JSDH v celkové částce 13 524,-- Kč 

 

Neinvestiční dotace – na odbornou přípravu pro JSDH v celkové částce 1 200,-- Kč 

 

Prostředky, které byly obci poskytnuty v rámci rozpočtových opatření, byly účelně využity 

podle jejich určení a řádně vyúčtovány.  

Hospodářskou činnost obec neprovozuje. 

Obec není plátcem DPH. 

Majetek obce byl k 31.12.2021 řádně inventarizován dle Plánu inventur pro rok 2021.  

Bylo provedeno ověření údajů v inventurních soupisech na zůstatky účtů vykázaných 

v Rozvaze. Při nakládání s majetkem je postupováno dle zákona. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

V souladu s § 17 odst. 5 zák. 250/2000 Sb. předkládáme jako součást závěrečného účtu také 

zprávu o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce. Toto  přezkoumání  se  uskutečnilo  

dne 11. 11. 2021 a 4. 3. 2022 ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

ÚSC a  dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů. 

Závěr  tohoto přezkumu zní, že při přezkoumání hospodaření obce Bělá u Jevíčka za rok 

2021 podle § 2 a § 3 zák. č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku         0,38% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku       34,57% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku úz.celku     0,00%.  

Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti: 

 

Dluh obce Bělá u Jevíčka nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou k 

závěrečnému účtu. 

 



 

Další přílohy: 

Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2021. 

Rozvaha k 31. 12. 2021 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 

Příloha k 31. 12. 2021 

 

Vyvěšeno: 14. 06. 2022 

Sejmuto:    30. 06. 2023 

 

Zveřejněno v el. podobě na úřední desce od 14. 06. 2022  do  30. 06. 2023. 

 

Vypracovala: Nárožná Pavlína  – účetní 

 

Schváleno na zasedání ZO dne 08. 06. 2022 usnesením č. 28 

 


